Republika e Kosovés PRIS HT""
Republika Kosova — Republic of Kosovo ﬂ.r% F,

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

NEé bazé té nenit 15 paragrafi 5 nénparagrafi 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, dhe nenit 2 paragrafi 1 t& Ligjit pér
Trajtimin e Ndértimeve pa Leje 06/L-024, Udhézimit Administrative Pér Kérkesat Themelore pér
Shéndet dhe Sigun, Procedurat dhe Dokumentacionin pér Trajtimin € Ndértimeve pa Leje té Kategorisé
I dhe II Nr. 03/2021, nenit 21, 22 dhe 44 dhe 46 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen FoKale=Nr.03/L-040
dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” ¢ Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.1 10-397 dt. 25.02.2010, si dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.351/01-79932/20 dt.01.06.2020 té aplikuesve Amir dhe
Abdurrahman Rrmoku, dhe investitori “Dumnica Group” sh.p.k, me seli né Prishting, rr. “Vicianum”
Veranda C2.7, Hyrja 1, 295 né Prishtiné, pér legalizimin e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese me
etazhitet B+S+P+2 si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér zgjerimin e etazheve ekzistuese dhe vazhdimin té ndértimit pér
ndértimin e katit tre dhe katér si dhe pér pjesén e ndértimit n€ vazhdim qé i bashkangjitet ndértimit
ekzistues me etazhitet -3B+5+P+3, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore me afarizém, né kuadér
té bllokut urban “C2.8” Veranda, té 1érésisé hapésinore “C” té Planit Rregullues “Arbéria 3" dhe Planit
Zhvillimor Urban né Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtin€s, né proceduré
administrative, me daté 11.07.2024, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE PER PERFUNDIM TE NDERTIMIT

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve Amir dhe Abdurrahman Rrmoku dhe investitori
“Dumnica Group” sh.p.k, me seli né Prishtin€, dhe me numér unik identifikues 810522880 me drejtor
Agim Rexhepi, sipas kérkesés 05 Nr. 351/01-79932/20 dt.01.06.2020, pér legalizimin e ndértimit sipas
gjendjes ekzistuese me etazhitet B+S+P+2 si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér zgjerimin e etazheve ekzistuese dhe vazhdimin €
ndértimit pér ndértimin e katit tre dhe katér si dhe pér pjesén e ndértimit né vazhdim g€ i bashkangjitet
ndértimit ekzistues me etazhitet -3B+8+P+3, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore me afarizém, né
kuadér té bllokut urban *C2.8” Veranda, té térésisé hapésinore “C”, t€ Planit Rregullues "Arbéria 3" té
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr.01-35-853 dt.22.11.2005 dhe Vendimit pér Ndryshimin
dhe Plotésimin i Planit Rregullues "Arbéria 3" nr.01-35-94056 dt.04.05.2015 dhe Planit Zhvillimor
Urban né Prishtin€, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.7199-0 ZK Prishtiné, sipas projekt
propozimit/Plani i situacionit-“zgjidhjes urbane™ t€ prezantuar.
II. Lokacioni i parcelés pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& bllokut urban
“C2.8" Veranda, térésia “C” t€ Planit Rregullues "Arbéria 3" t€ miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal nr.01-35-853 dt.22.11.2005 dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues
"Arbéria 3” 1& Kuvendit 1€ Komunés sé Prishtinés (1 nr.35-94056 dt.04.05.2015. Lokacioni pérfshihet
edhe né kuadér té Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés,
01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétyre planeve urbane kjo zoné éshté e paraparé té jetg
Ndértim 1 Larté.
I11.Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelés s€ laricekur, sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, €shté:
- nr.7199-0............ S=3029m*.....ccoveemns Amir (Abdullah) Rrmoku, Abdurrahmon (Abdullah)
Rrmoku,...ccooveiviiciiieiiiieie i "aré e klasés 5;
e E drejta pronésore-juridike e parcelés sé lartcekur, éshté€ private, né bazé t&€ kopjes s€ planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale, dhe &shté toké e ndértuar, me kygje né
infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni;
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® NE Kuager e parceles kadastrale e lartcekur, bazuar ne mmcizimin gjeodezik té prezantuar ekziston
ndértesa me etazhitet B+S+P+2 pér vazhdimin té ndértimit;

e Terreni ka pjerrtési, né drejtimin veri-jug;

® Qasja né parcelén kadastrale éshté pérmes parcelés kadastrale nr.7168-4 ZK Prishting né
bashképronési té Nexhat (Shaban) Dumnica, Bajram (Nasuf) Gashani dhe Liman (Begir) Jashari né
rrugén ekzistuese “Bashkim Fehmiu”, pérkatésisht pérmes parcelés kadastrale nr.7168-5 ZK Prishting,
me gjendje faktike rrugé e shtruar me kubéza dhe sipas gjendjes kadastrale me shfrytézim aktual
“infrastrukturé-rruge”;

e Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese, kryesisht ndértesa
shumébanesore dhe ndértesa individuale t& banimit;

IV.Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés, sipas gjendjes s€ planifikuar, dhe realizimin ndértimin e ndértesés shumé banesore me

afarizém, n€ parcelén ndértimore né kuadér t& pjesés sé bllokut urban “C2.8", té térésisé hapésinore “C”

Veranda, té Planit Rregullues "Arbéria 3" dhe PZHU-sé né Prishtiné, bazuar né parametrat, kriteret dhe

megullat urbane, t€ dokumenteve té planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Arbéria 3" dhe

rregullativés ligjore né fuqi, jané:

» Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteli i ndértesés, raporti i ndértesés me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, si dhe kushtet tiera pér
rregullimin e hapésirés, t€ jeté né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit-
“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktim té kushteve ndértimore;

* Me kéto kushte ndértimore n€ kuadér t€ parcelés ndértimore, né kuadér té pjesés s& bllokut urban
“C2.8", 1€ térésisé hapésinore “C” Veranda, té Planit Rregullues “Arbéria 3", planifikohet t& ndértohet
ndértesa shumé banesore me afarizém, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesa shumé banesore me afarizém

“Sipas incizimit gjeodezik giendja ekzistuese/ realizuar “Ndértesa me etazhitet B+S+P+2"
Ndértesa Ekzistuese “Bodrumi -1 - §=992.91 m?

Ndértesa Ekzistuese “Sutereni” - 8=1,089.70 m?

Ndértesa Ekzistuese “Pérdhesa” - S=1,079.57 m?

Ndértesa Ekzistuese “Katj 1” - §=1,079.57 m?

Ndértesa Ekzistuese “Kati 2" - §=1,079.57 m?

Sipérfaqja sipas gjendjes ekzistuese S=5,321.32m?, $=3,783.56m? mbi tok&+1,537.76m? nén toké / t&
prezantuar me incizimi gjeodezik (lejuar me Ligjin pér trajtimin e ndértimeve pa leje Nr.06/1.-024,
neni 15 paragrafi 5.1 ™ kushtet zhvillimore dhe ndértimore nuk merren parasysh pér vendndodhjen e
ndértimit pa leje 1€ papérfunduar, shputén e ndértimit pa leje té papérfunduar dhe lartésiné e ndértimit
pa leje & papérfunduar™).

Propozimi/planifikuar “Kati 3" - $=765.60 m?

Propozimi/planifikuar *“Kati 4” - S=701.40m?

Si dhe propozimi/planifikimi pér pjesén e objektit né vazhdim qé i bashkangjitet ndértesés ekzistuese
Propozimi/planifikuar “Bodrumi-3” - 8=952.50m?

Propozimi/planifikuar *“Bodrumi -2 - $=952.50m?

Propozimi/planifikuar “Bodrumi -1” - $=990.10m?

Propozimi/planifikuar “Sutereni” - S=418.90 m?

Propozimi/planifikuar “Pérdhesa” - $=424.50 m?

Propozimi/planifikuar “Kati 1” - $=437.20 m?

Propozimi/planifikuar “Kati 2" - $=437.20 m?

Propozimi/planifikuar “Kati 3” - $=437.20 m?

Sipérfagia e pérpjithshme ekzistuese+planifikuar pér “Ndértesa me etazhitet 3B+S+P+4™ S=
11.838.42 m?/ 7,169.1 Im? mbi 10ké&+4,642.31 m?, nén toké/.

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés megulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
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pérdhesés ose suterenit, sipas 5.1 té pjesa tekstuale t& ndryshimi dhe plotésimi i Planit Rregullues
"Arbéria 3, pér pjesén e banimit Eshté max.0.50 (50%), dhe sipas projekt propozimit dhe e miratuar,
kjo sipérfaqe &shté:
- §=3029x0.5=1514.50m* /lejuar sipas Prru-sé /,
- 5=1089,70m* apo ~0.35(35%) sipas giendjes ekzistuese té prezantuar me incizimi gieodezik (lejuar
me Ligjin pér trajtimin e ndértimeve pa leje Nr.06/L-024, neni 15 paragrafi 5.1 ” kushtet zhvillimore
dhe ndértimore nuk merren parasysh pér vendndodhjen e ndértimit pa leje 18 papérfunduar, shputén
e ndértimit pa leje 1é papérfunduar dhe lartésiné e ndértimit pa leje 1é papérfunduar™).
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, éshté max.0.70 (70 %), bazuar né 5.1 t& piesa tekstuale (& ndryshimi dhe plotésimi i Planit
Rregullues "Arbéria 3”, dhe kjo sipérfaqe &shté:
- §=13029m? x 0.7 (70%) = 2120.30 m? /lejuar sipas Planit Rregullues “Arbéria 3™;
- $=992.91m? apo ~0.35 (35%) sipas gjendjes ekzistuese- t& prezantuar me incizimi gieodezik lejuar
me Ligjin pér trajtimin e ndértimeve pa leje Nr.06/L-024, neni 15 paragrafi 5.1 ” (kushtet zhwillimore
dhe ndértimore nuk merren parasysh pér vendndodhjen e ndértimit pa leje 1é papérfunduar, shputén
e ndértimit pa leje té papérfunduar dhe lartésiné e ndértimit pa leje té papérfunduar”).
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
IL pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, &shté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gielbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté
dhe t€ ultg, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas grupeve-fazave &
realizimit, kjo sipérfage &shté:
$=3029x0.4=1211.6 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S=1514.50 m? apo ~0.5 (50%) sipas gjendjes ekzistuese- té prezantuar me incizimi gjeodezik { kétu
hyjné€ jo vetém sipérfaqet gjelbéruese por edhe sipérfaget e shtigjeve t& shtruara me kubéza qé
konsiderohen sipérfage absorbuese, apo t& pérshkueshme nga uji/ higroskopike.)
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas bazuar né pikén 5.1 & pjesa tekstuale t€ ndryshimi dhe plotésimi
i Planit Rregullues "Arbéria 3" pér bllokun urban “C2.8”", ésht€ max.2.40, dhe pér pjesén afariste
€shté max. 3.20, sipas PZHU-sé éshté 1.8+3.0, kurse sipas projekt propozimit — “zgjidhja urbane”,
€shté propozuar dhe miratuar koeficienti 2.4. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore
do t€ béhet - llogaritet, si né& vijim: 700% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim
mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokss —
bodrum, dhe kjo sipérfaqe &shté:
8=3029x2.4=7269.60 m?/ lejuar sipas Planit Rregullues “Arbéria 37
$=7269.51m? mbi toké sipas projekt propozimit, vazhdimi i ndértimit edhe pér 2 etazhe dhe pjesa e
objektit né vazhdim qé i bashkangjitet ndértesés ekzistuese me etazhitet 3B+S+P+3 duke logaritur
né koeficient sipérfagen sipas matjeve gjeodezike;
Bazuar né kriteret dhe parametrat e planit rregullues, distanca nga fqiu (kufiri i parcelés) ku ka hapje
t€ kthinave primare (si psh qéndrim ditor, dhoma fietje, kuzhina etj), min.0.75h, distanca nga fqiu
(kufiri i parcelés) ku ka hapje té kthinave sekondare (si psh toalete, depo, shkallé etj), min.0.25h,
distanca nga fqiu (kufiri i parcelés), me marréveshje me Om, bodrumi mund té vendoset nga fqiu
(kufiri i parcelés) né distancé max prej 1.5m. Bazuar né kriteret e PZHU-sé¢, distanca minimale né
mes dy ndértesave éshté 1H (aty ku ka hapje té kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri
i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore, éshté 0.75H, gjegjésisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit
t€ distancés n€ mes dy ndértesave, prej 1H. Te fasadat anésore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc,
depo, shkallé dhe garazhe, me marréveshje té fqinjéve, kjo distancé mund té jeté 0. Té gjithé
parametrat e sipérp€rmendur t& distancave jané respektuar pér sipérfaqet/etazhat shtesé té projektuara
(bazuar né projektin konceptual), pérderisa ndértimi ekzistues me etazhitet B+S+P+2 &shté ng
kundérshtim me distancat e pércaktuara/té lejuara me PZHU (lejuar me Ligjin pér trajtimin e
ndértimeve pa leje Nr.06/L-024, neni 15 paragrafi 5.1 ” kushter zhvillimore dhe ndértimore nuk
merren parasysh pér vendndodhjen e ndértimit pa leje 16 papérfunduar, shputén e ndértimit pa leje
1€ papérfunduar dhe lartésiné e ndértimit pa leje 16 papérfunduar”):
- Ana veri-peréndimore: [ bashkangjitet ndértimit ekzistues né t& giitha etazhat, konkretisht
ndértesés qé &shté né proceduré, pér pjesén e ndértimit né vazhdim 2.5 m'(n€ etazhén e
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bodrumit -3,-2 dhe -1), £3.53m € propozuar {ne etaznen € sulerenlt, peraiescs, paic, uyw
dhe treté) (nga kufiri i parcelés),

- Anajug-lindore: 2.40m’-ekzistuese (né etazhén ekzistuese, bodrum -1}, 0.50m’-ekzistuese
(né etazhén ekzistuese, né etazhén e suterenit, pérdhesés, paré dhe dy1€);2.40m’ e propozuar
(né etazhén treté dhe katér) (nga kufiri i parcelés);

- Ana veri-lindore: 15.50m"-4.20m ekzistuese (né etazhat ekzistuese B+S+P+2); 17.50m’-
12.05m" e propozuar (né etazhén e treté dhe katér), pér pjesén e ndéntimit né vazhdim 1.5
m’ e propozuar (né etazhén e bodrumit -3,-2 dhe -1) 8.4 m’ e propozuar (né etazhén e
suterenit, pérdhesés, parg, dyté dhe tret€) (nga kufiri i parcelés);

- Ana jug-peréndimore: 11.30 m' nga vija rregulluese (rruga e planifikuar sipas gjendjes
ekzistuese (né 1& gjitha etazhat ekzistuese;11.30 m' né (€ njejtén vazhdimési me etazhat
ekzistuese (né kufi té parceiés), brenda visé sé ndértimit sipas Prru “Arbéria 37) e
propozuar/e lejuar;

s Bazuar né nenin IIL t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe 1€ shfrytézimit efigient t& energjisé, sip€rfaqja qé z€ shtresa
e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, té jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit};

o Etazhiteti maksimal bazuar né pikén 5.1 t€ pjesa tekstuale té ndryshimi dhe plotésimi i Planit
Rregullues "Arbéria 3" pér bllokun urban “C2.8" Veranda, 1€ térésisé hapésinore “C™ (€& Planit
Rregullues “Arbéria 37, &shté IV=VII mbi toké, ndérsa etazhiteti i propozuar dhe i miratuar gshté -
3B+S+P+4;

e Qasja né kompleks t& jeté nga parcela kadastrale nr.7168-4 ZK Prishting, nr.7168-4 ZK Prishting né
bashképronési té Nexhat (Shaban) Dumnica, Bajram (Nasuf) Gashani dhe Liman (Beqir} Jashari né
rrugén ekzistuese “Bashkim Fehmiu”, pérkatésisht pérmes parcelés kadastrale nr.7168-5 ZK Prishting,
me gjendje faktike rrugé e shtruar me kubéza dhe sipas gjendjes kadastrale me shfryt€zim aktual
“infrastrukturé-rrugé” , sikur né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” € prezantuar dhe miratuar;

e Parkimi i makinave per nevojat e pronareve (shfrytézuesve) te ndértesés kolektive te banimit te
sigurohet ne parcelén ndertimore ne brendi te bllokut. Per ndértesat € banimit ne bashképronési
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipa Planit Rregullues “Arbéria 3" Rregulloren e MMPH
NR.03/2016 eshte 1 VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min.1 VP per 40M2 afarizem sipérfage
e shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive té banimit té vendosen né apo nén nd€rtesa, ne
gabaritin e ndértesés, apo nen toke jashté gabaritet te ndértesés. Pér ¢do njési banesore-rezidenciale 1€
planifikohet 1.0 (nj€) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste té ndértesés, var€sisht prej destinimit, té
parashihen 1 VP / 40 m? té sipérfaqes s€ vlefshme t€ shitjes.

» Kompleksi te organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet
sportive, kéndet e lodrave per femije etj.Né kuadér t& parcelés t€ parashihen edhe vend-parkimet e
jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té lojérave pér fémijé, etj;

e Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

o N& kuadér t&é kompleksit té planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, € jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa 1€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu g€ t€ jet€ né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet 18 derdhet brenda parcelés ndértimore.

» Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues “Arbéria 3.

V. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina™ aplikimi do

1& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemiri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale,
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¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndériimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjeli€s).

Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak &

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VI. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore 1€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe II-t8 (¢ ndértimeve”,

“Udhé€zimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér qasjen € personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t€ dorézohet né tre (3)

kopje té& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe té pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

» Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50 m', me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejlare;

¢ Detajet € nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

¢ Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve t€ ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rijetin e
qytelit;

* Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

 Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

» Deklaratat nga projektuesit e fazave t& nevojshme pér hartimin e Projektit Kryesor, pér nevojat e
realizimit t€ ndértimit, i cili do t€ jet€ konform Kodit t& Ndértimit dhe rregulloreve teknike né fuqi.

e Raporti i stabilitetit t& strukturés, i pérgaditur nga inxhinjeri, qé duhet t& pérfshijé pérfundimin
profesional pér siguriné dhe stabilitetin e ndértimit ekzistues dhe ndikimit q&¢ mund té kené
sipérfaqet/etazhat shtesé té& projektuara né stabilitetin e pérgjithshém t& ndértimit ( Ky ndértim duhet
Ui plotésoj kushtet minimale té shéndetit dhe sigurisé pér shfrytézim). I njgjti raport mund té
plotésohet edhe me shqyrtime, analiza, fotografi qé inxhinjeri i konsideron t& domosdoshme.
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V1LUOKUmMentaciont ndernmor - £(anorall per (viasat e mprojiese nga z[arri, Nartuar nga eKipi me
pérgatitje té lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t€ Komunés s€ Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria € Urbanizmit (kopje);

¢ Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

VIII. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje té

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i

pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé 1€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o (Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé

pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pé€rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit (&

Kontratave t€ Komunés s€ Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni 1 pérgatitur

duhet t& pérmbajé:

» Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanisé investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése éshté& prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letémjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcela

kadastrale nr.7199-0 ZK Prishtingé, me sipérfage totale $=3029m2 né bazé (€ certifikatés sé njésisé

kadastrale, pér piesén me sipérfage S=3029m?2 éshté e evidentuar me lloj t€ shfrytézimit toké bujqésore,
me klasé té kualitetit “Aré e klasit 57, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér
ndérrimin ¢ destinimit 1€ tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr.

02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, % dhe 14 té Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr.

41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndémohet destinimi, do 1€ pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, sipas Plani i sitvacionit - “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, sipérfagen prej S=3029m? Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore,
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Ky kompensim - pagesé do t€ realizohet n€ Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén

e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XI.Pagesa e taksés Pér ndértimel e papérfunduara, taksa pér lejen e legalizimit pér pérfundimin e
aplikohet taksa 1 euro/m? pér ndértimet e kategorisé I dhe II qé jané shtépi; 2 euro/m? pér ndértimet e
kategorisé II (jo shtépi) dhe ndérhyrjet né ndértimet me leje, bazuar né paragrafin 1 i nenit 20 t& Ligjit
pér trajtimin e ndértimeve pa leje nr. 06/L-024. (Pavarésisht prej taksave té lartcekura, pér ndértimet e
pérfshira né paragrafin 4 t€ nenit 20 t& Ligjit mbi trajtimin e ndértimeve pa leje nr.06/L-024, nuk paguhet
taksa pér legalizim). Sa i pérket punéve ndértimore shtes€ pér pérfundim t¢ ndénimit, caktohet taksa
administrative dhe tarifat (pér ndikimet nga ritja ¢ densitetit t€ infrastrukturés) né fuqi pér lejet
ndértimore (né€ pajtim me nenin 20 paragrafi 3, nénparagrafi 3.2 t& Ligjit pér trajtimin e ndértimeve pa
leje nr. 06/L-024). Népérmjet shkresés “Njoftimi pér taksat dhe tarifat”, aplikuesi do t€ njofiohet pér
shumén, metodén e llogaritjes dhe ményrén e pagesés pér leje legalizimi pér pérfundim t& ndértimit, si
dhe shumén, metodén e llogarities dhe ményrén e pagesés sé tarifés pér rritjen e densitetit né
infrastrukturé pér sipérfagen e projektuar shtesé pér pérfundimin e ndértimit, nése aplikohet (neni 10,
paragrafi 8 i Udhézimit Administrativ Nr.03/2021 Pér kérkesat themelore pér shéndet dhe siguri,
procedurat dhe dokumentacionin pér trajtimin e ndértimeve pa leje 1€ kategorisé 1 dhe II).
Pagesa e taksave dhe tarifgs, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 9 t€ nenit 10 t&€ Udhézimit Administrativ Nr.03/2021 “Pér kérkesat themelore pér shéndet dhe
siguri, procedurat dhe dokumentacioni pér trajtimin e ndértimeve pa leje té kategorisé [ dhe 11",

XIL Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té

vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit Amir dhe Abdurrahman Rrmoku dhe investitori “Dumnica Group” sh.p.k, me seli né
Prishtin€, dhe me numeér unik identifikues 810522880 me drejtor Agim Rexhepi, me kérkesén 05 Nr.
351/01-79932/20 dt.01.06.2020, pér legalizimin e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet
B+5+P+2 si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér zgjerimin e etazheve ekzistuese dhe vazhdimin té ndértimit pér ndértimin e katit tre dhe
katér si dhe pér pjesén e ndértimit né vazhdim qé i bashkangjitet ndértimit ekzistues me etazhitet -
3B+S+P+3, pér ndértimin e ndétesés shumé banesore me afarizém, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin L. t€ dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr.351/01-79932/20 dt.01.06.2020, si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit té
procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.7199-0 dhe certifikatén e njésisé kadastrale P-
71914059-07199-0 ZK Prishtin€ léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés s& Prishtinés (né
bashképronési t& Amir dhe Abdurrahman Rrmoku;

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, hartuar nga kompania projektuese
“LSN+Partners” sh.p.k, me seli né Prishtin€, me numér unik identifikues 811425067;

- Ingizimi gjeodezik , tri (3) kopje fizike dhe njé digjitale (1) CD, té punuar nga kompania gjeodete e
licencuar GeoFIX SH.P.K, pér kryerjen e matjeve kadastrale pér parcelén dhe ndértimin ekzistues
B+5+P+2, me nr. té€ licencés 71 dt. 15.07.2021, léshuar nga Agjensioni Kadastral i Kosovés-MMPHI.

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Abdurrahmon Rrmoku, nr.237749/22 dt.31.10.2022;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist, e lidhur né mes t&
bashképronaréve Abdurrahmon Rrmoku dhe Amir Rrmoku nga Prishtina, dhe investitorit “Dumnica
Group” sh.p.k, me seli né Prishtin€, me pérfaqésues Agim Rexhepi nga Prishtina, vértetim i ekstraktit
te noter [sak H.Ademi né Prishtin€, Nr.LRP : 8139/13; Ref.nr: 976/13 dt. 05.06.2013 (kopje);

- Aneksi i paré i kontrat€s pér ndértim, e lidhur né mes bashképronaréve Abdurrahmon Rrmoku dhe
Amir Rrmoku nga Prishtina, dhe investitorit “Dumnica Group” sh.p.k, me seli né Prishtiné, me
pérfaqésues Agim Rexhepi nga Prishtina, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj né Prishtin€, Nr.i LRP-sé
: 4094/2024; Nr.i REF:1903/2024 dt.20.05.2024 (ekstrakt i vértetuar nga origjinali);
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- NKONrale per gnenien me gera ie prones Se NAermarrjes publike Intrastrukiura € Hekurughave te
Kosovés Sh.A-INFRAKOS, me nr.808 dt.06.07.2023 e lidhur né mes NP IHK"INFRAKOS”Sh.A
dhe Dumnica Group sh.p.k (kopje);

- Pélqim pér vazhdimin e punimeve pér pérfundimin e objektit me nr.496/3 dt.12.05.2023, nga
INFRAKOS pér Dumnica Group (kopje e vértetuar me LRP nr.2902/2023 dt.15.05.2023);

-~ Deklaraté/Pélqim me LRP nr.3533/2024 dt.27.05.2024 pérpiluar te noteri Faton R. Muslija, pérmes
té cilés bashképronarét e palujtshmérisé me numér té njésisé kadastrale P-71914059-07168-4 Zona
Kadastrale Prishtin€ Nexhat Dumnica, Bajram Gashani dhe Liman Jashari deklarojné se japin pélqim

fqinj€ve t€ tyre Abdurrahmon dhe Amir Rrmoku, té kené qasje né parcelén e tyre nga parcela me

numeér té njésisé kadastrale P-71914059-07199-0;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.7168-4 dhe certifikatén e njésisé kadastrale P-
71914059-07168-4 ZK Prisitiné€ léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés (né
bashképronési t&€ Nexhat (Shaban) Dumnica, Bajram (Nasuf) Gashani dhe Liman (Beqir) Jashari;

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit té biznesit t& “Dumnica Group” sh.p.k, me numér unik
identifikues 810522880;

- Lejen Urbanistike 05 Nr.350-26925/10 dt.21.07.2008 1€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtjes s& Mjedisit e Komunés sé Prishtinés (kopje);

- Konkluzionin 05 Nr.350-26925/8 dt.11.07.2008 (kopje);

- Fotokopjen e let€mjoftimit t€ pronarit t€ parcelés Abdurrahmon dhe Amir Rrmoku, dhe té&
investitorit/pronarit 1€ “Dumnica Group™ shpk;

- Fotot e lokacionit.

Aplikuesit, me kérkes€n 05-351/01-79932/20 dt.01.06.2020, kané kérkuar nga kjo drejtori pér
legalizimin e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet B+S+P+2 si dhe caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér zgjerimin e etazheve
ekzistuese dhe vazhdimin té ndértimit pér ndértimin e katit tre dhe katér si dhe pér pjesén € ndértimit né
vazhdim g€ i bashkangjitet ndértimit ekzistues me etazhitet -3B+S+P+3, pér ndértimin e ndétesés shumé
banesore me afarizém, konkretisht ndértesén e cila ka filluar ndértimin né parcelén kadastrale nr.7199-
0 Zona Kadastrale Prishting, né kuadér t€ bllokut urban “C2.8” Veranda, té térésisé hapésinore “C” té
Planit Rregullues "Arbéria 3", ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e &shté e destinuar pér “banim & lart&”
dhe né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendil t& Komunés
s€ Prishtinés, 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013.

Drejtoria e Urbanizmit - Sektori i Legalizimit né Komunén e Prishtinés, né proceduré té
shqyrtimit t€ késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit-Sektori i Legalizimit, pas shqyrtimit t& kérkesés,
dokumentacionit dhe provave té bashkéngjitura ka konstatuar se pronarét e lartécekur, jané pajisur me
Lejen Urbanistike 05 Nr.350-26925/10 dt.21.07.2008, ku éshté miratuar zgjidhja urbane né njé pjesé té
parcelave kadastrale nr.7165, nr.7168, nr.7199, nr.7198/1 dhe nr.7163 KK Prishtiné, né kuadér té bllokut
urban “C2.8” t€ Planit Rregullues "Arbéria 3" té l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtjes s€¢ Mjedisit t&¢ Komunés sé Prishtinés. Sipas situacionit té bashkangjitur kétij akti
administrativ, n€ kuadér t€ zgjidhjes urbane pér bllokun *“C2.8” té miratuar me aktin administrativ “
Konkluzion™ 05 Nr.350-269285/8 dt.11.07.2008, &shté planifikuar ndértimi i katér ndértesave shumé
banesore dhe afariste-administrative —“Objekti 1”’(objekti B), me etazhitet 3B+P+4, “Objekti 2”(objekti
A), me etazhitet 2B+P+4, “Objekti 3"(objekti D), me etazhitet B+P+4, dhe “Objekti 4"{objekti C), me
etazhitet B+P+5.

Megenése sipas kérkesés nr. 05-351/01-79932/20 dt.01.06.2020, kérkuesit kané kérkuar
vazhdimin ¢ punimeve g€ e ndérrojné shputén dhe etazhitetin bazuar né Ligjin pér trajtimin e
Ndértimeve pa Leje, konkretisht neni 5 paragrafi 5.3 ¢farédo pune ndértimore shtesé né€ ndértimin
ekzistues pa leje qé ndémon shputén ose lartésiné e ndértimit pa leje ose e ndryshon destinimin ekzistues
duhet té jeté né pajtueshméri me kushtet zhvillimore dhe kushiet ndértimore t€ pércaktuara me planet
hapésinore ekzistuese dhe pasigé pér ndértesén e lartécekur e cila ka filluar ndértimin né parcelén
kadastrale nr.7199-0 Zk Prishtin€, konkretisht nuk éshté pajisur me Leje Ndértimi dhe bazuar né
in¢izimin gjeodezik dhe me ndértim ka arritur me etazhitet B+S+P+2 dhe pér vazhdimin e késaj kérkese,
meqgenése n€ kuadeér t€ bllokut “C2.8” pérfshihet njé pjesé e parcelés nr.7662-17 né pronési té Infrakosit,
kjo Drejtori me dt.31.07.2023 p€rmes emailit zyrtar ka dérguar ftesé pér takim me zyrtarét e Infrakosit.
Me dt.03.08.2023, kan€é marré pjesé né takim pérfagésuesit e Ndérmarrjes Publike Infrastruktura e
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Hekurudhave 1€ Kosovés-INFRAKOS SH.A dhe éshié mbajtur procesverbali meth pérmbajties sé
takimit. Pérmes emailit zyrtar 06.08.2023, pérfaqésuesi i Infrakos sh.a ka njoftuar kété Drejtori se
INFRAKOS SH.A nuk mund t& pérfshihet né zgjidhje urbane sepse kjo do 1€ krijonet bashképronési
me persona fizik apo juridik privat ndérsa ndryshimi i pronésisé sé pronés s&¢ INFRAKOSIT mund té&
béhet vetém me vendim t€ Aksionarit. Sa i pérket ndértimit t& objektit pér rastin konkret pérmes
procedurés gjyqésore duke u bazuar né ekspertizat gjeodezike pala ka evituar pjesét e objektit
(ballkonet) qé tangonin pronén e INFRAKOS. Pér NP.Infrakos Sh.A éshté shumé me réndési qé
ndértimi i objekteve t€ jeté né pérputhje me Ligjin pér Hekurudhat Nr.04/L-063, neni 129, pika 1.2 ¢
cila nuk lejon ndértimin mé afér se 25m nga aneksi i binarit t& fundit anésor e cila disatncé éshté
konfirmuar se €shié respektuar nga Komisioni Profesional i Infrakos-it ndérsa sa i pérket géshtjeve tjera
ju lutem zbatoni vijat ndértimore t& pércaktuara pér bllokun urban né fjalé.

Drejtoria e Urbanizmit-Sektori i Legalizimit, projekt propozimit t& prezantuar, bazuar né nenin
14 paragrafi 6.2 dhe nénparagrafi 6.2.2 té Udhézimit Administrativ Nr.03/2021 “Pér kérkesat themelore
pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe dokumentacioni pér trajtimin e ndértimeve pa leje té kategorisé [
dhe 1I”, kjo Drejtori me dt.30.05.2024 ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&¢ dukshme dhe
frekuentuese t€ lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér té njoftuar publikun me synimin e
pronarit/investitorit pér vazhdimin/pérfundimin e ndértimit, dhe i njé&jti &shté 1€né né dispozicion té tyre
pér pér 15 (pesémbédhjet€) dité, pér t’iu mundésuar I interesuarve paragitien € vérejtieve dhe
komenteve. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore né fuqi, ka géndruar 15 (pesémbédhjeté) dité
né lokacionin né fjalé, gjegjésisht deri mé daté 12.06.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone,
andaj meqenése kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &shté& vazhduar me procedurén
pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 15, paragrafi
5 t& Ligjit 06/L-024 pér trajtimin e ndértimeve pa leje, nenin 14 & té Udhézimit Administrativ
Nr.03/2021 * Pér kérkesat themelore pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe dokumentacioni pér
irajtimin e ndértimeve pa leje té kategorisé 1 dhe II ”, Drejtoria ¢ Urbanizmit- Sektori i Legalizimit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual
i prezantuar, €sht€ né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& PZHU-s& pér até hapésiré, si dhe né
harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si n€ dispozitiv t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore
pér pérfundim t€ ndértimit, edhe at€ nga ndértimi me etazhitet B+S+P+2 (ekzistues) né etazhitet
B+S+P+4 (e projektuar) si dhe pér pjesén e ndértimit né vazhdim qé i bashkangjitet ndértimit ckzistues
me etazhitet -3B+S+P+3 (e projektuar).

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” me ndértesén e planifikuar dhe hapésirat pércjellése.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesg mund ti drejtohet
késaj drejlorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre
kushteve ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té& pércillet
te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té 1éndés.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejlorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave, dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sk PRISHTINES,
05 NR. 351/01-79930/20 DT.11.07.2024

Zyrtari, Udhéheqés'1; Sektorit € Legalizimit,
Leonora Mehmeti xKrbEu.‘_Kq\ira 2
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